
 

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

26 декабря 2024 г.                                           Донецк                                                              № 155 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Об утверждении Изменений в приложения к Порядку применения бюджетной классификации 

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Донецкой Народной Республики 

и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского страхования 

Донецкой Народной Республики 

 

В соответствии с абзацем четырнадцатым статьи 8, абзацем шестым  

пункта 9 статьи 20, пунктом 4 статьи 21, пунктом 6 статьи 23 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, подпунктами «з», «и» пункта 1 Постановления 

Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2022 года № 2377  

«Об особенностях составления, рассмотрения и утверждения проектов бюджетов 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области, Херсонской области, проектов бюджетов 

территориальных государственных внебюджетных фондов и местных бюджетов, 

а также исполнения указанных бюджетов и формирования бюджетной 

отчетности на 2023–2025 годы», подпунктом 6 подпункта 15.2 пункта 15 

Положения о Министерстве финансов Донецкой Народной Республики, 

утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 

Республики от 22 июля 2015 года № 13-33, в целях усовершенствования 

бюджетной классификации Донецкой Народной Республики 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить Изменения в приложения к Порядку применения бюджетной 

классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету 

Донецкой Народной Республики и бюджету Территориального фонда 

 

Зарегистрировано 

в Министерстве юстиции 

Донецкой Народной Республики 

28 декабря 2024 г.  

под регистрационным № 5820 

 



 

 

2 

обязательного медицинского страхования Донецкой Народной Республики, 

утвержденному приказом Министерства финансов Донецкой Народной 

Республики от 26 декабря 2022 года № 221, зарегистрированным в Министерстве 

юстиции Донецкой Народной Республики 27 декабря 2022 года  

под регистрационным № 5400, которые прилагаются. 

 

2. Департаменту бюджетной методологии Министерства финансов 

Донецкой Народной Республики направить настоящий Приказ на 

государственную регистрацию в Министерство юстиции Донецкой Народной 

Республики. 

 

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  

с 01 декабря 2024 года. 

 

4. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. Министра Н.Н. Пономаренко 



УТВЕРЖДЕНЫ 
 

Приказом Министерства финансов 
Донецкой Народной Республики  
от 26.12.2024 № 155  

 

Изменения в приложения к Порядку применения бюджетной 

классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету 

Донецкой Народной Республики и бюджету Территориального фонда 

обязательного медицинского страхования Донецкой Народной Республики 

 

1. В приложении 1 к Порядку применения бюджетной классификации 

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Донецкой  

Народной Республики и бюджету Территориального фонда обязательного 

медицинского страхования Донецкой Народной Республики, утвержденному 

приказом Министерства финансов Донецкой Народной Республики  

от 26 декабря 2022 года № 221, зарегистрированным в Министерстве юстиции 

Донецкой Народной Республики 27 декабря 2022 года под регистрационным  

№ 5400 (далее – Порядок), строки 54
3
–54

18
 изложить в новой редакции: 

 

54
3
 858 

Представительство Донецкой Народной Республики в городе 

Москве 

54
4
 859 

Представительство Донецкой Народной Республики в городе 

Санкт-Петербурге 

54
5 

860 
Министерство труда и социальной защиты Донецкой 

Народной Республики 

54
6 

861 
Министерство природных ресурсов и экологии Донецкой 

Народной Республики 

54
7 

862 
Министерство имущественных и земельных отношений 

Донецкой Народной Республики 

54
8 

863 

Министерство цифрового развития государственного 

управления, информационных технологий и связи Донецкой 

Народной Республики 

54
9 

864 
Министерство спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики 

54
10 

865 
Министерство строительства, архитектуры и жилищно- 

коммунального хозяйства Донецкой Народной Республики 

54
11 

866 
Государственная инспекция строительного и жилищного 

надзора Донецкой Народной Республики 

54
12 

867 

Министерство сельского хозяйства, пищевой и 

перерабатывающей промышленности Донецкой Народной 

Республики 

54
13 

868 Управление ветеринарии Донецкой Народной Республики 



 

 

2 

54
14 

869 

Государственная инспекция по надзору за техническим 

состоянием самоходных машин и других видов техники 

Донецкой Народной Республики 

54
15 

870 Комитет по тарифам Донецкой Народной Республики 

54
16 

871 
Комитет по науке и технологиям Донецкой Народной 

Республики 

54
17 

872 
Комитет по архивному делу и документационному 

обеспечению Донецкой Народной Республики 

54
18 

873 
Комитет по охране объектов культурного наследия Донецкой 

Народной Республики 

 

2. Приложение 1 к Порядку дополнить строками 54
19

, 54
20 

следующего 

содержания: 
 

54
19

 874 Счетная палата Донецкой Народной Республики 

54
20

 875 
Комитет по делам гражданской обороны и чрезвычайным 

ситуациям Донецкой Народной Республики 

 

3. В приложении 2 к Порядку строки 53
3
–53

18
 изложить в новой редакции: 

 

53
3
 858 

Представительство Донецкой Народной Республики в городе 
Москве 

53
4 

859 
Представительство Донецкой Народной Республики в городе 
Санкт-Петербурге 

53
5 

860 
Министерство труда и социальной защиты Донецкой 
Народной Республики 

53
6 

861 
Министерство природных ресурсов и экологии Донецкой 
Народной Республики 

53
7 

862 
Министерство имущественных и земельных отношений 
Донецкой Народной Республики 

53
8 

863 
Министерство цифрового развития государственного 
управления, информационных технологий и связи Донецкой 
Народной Республики 

53
9 

864 
Министерство спорта и туризма Донецкой Народной 
Республики 

53
10 

865 
Министерство строительства, архитектуры и жилищно- 
коммунального хозяйства Донецкой Народной Республики 

53
11 

866 
Государственная инспекция строительного и жилищного 
надзора Донецкой Народной Республики 

53
12 

867 
Министерство сельского хозяйства, пищевой и 
перерабатывающей промышленности Донецкой Народной 
Республики 



 

 

3 

53
13 

868 Управление ветеринарии Донецкой Народной Республики 

53
14 

869 
Государственная инспекция по надзору за техническим 
состоянием самоходных машин и других видов техники 
Донецкой Народной Республики 

53
15 

870 Комитет по тарифам Донецкой Народной Республики 

53
16 

871 
Комитет по науке и технологиям Донецкой Народной 
Республики 

53
17 

872 
Комитет по архивному делу и документационному 
обеспечению Донецкой Народной Республики 

53
18 

873 
Комитет по охране объектов культурного наследия Донецкой 
Народной Республики 

 

4. Приложение 2 к Порядку дополнить строками 53
19

, 53
20 

следующего 

содержания: 

 

53
19

 874 Счетная палата Донецкой Народной Республики 

53
20

 875 
Комитет по делам гражданской обороны и чрезвычайным 

ситуациям Донецкой Народной Республики 

 

5. Приложение 4 к Порядку после строки 

 

10 000 RC090 

Оснащение организаций, осуществляющих деятельность в области 

физической культуры и спорта и (или) в сфере образования, новым 

спортивным оборудованием и инвентарем 

 

дополнить строками следующего содержания:  

 

10 000 RC290 
Реализация мероприятий по закупке и монтажу оборудования для 

создания модульных спортивных сооружений 

10 000 RC291 

Реализация мероприятий по закупке и монтажу оборудования для 

создания модульных спортивных сооружений (государственные 

учреждения) 

10 000 RC292 

Реализация мероприятий по закупке и монтажу оборудования для 

создания модульных спортивных сооружений (муниципальные 

учреждения) 

 

6. Приложение 4 к Порядку после строки 

 

15 000 04040 
Повышение квалификации и переподготовка медицинских и 

фармацевтических работников 

 

дополнить строкой следующего содержания:  
 



 

 

4 

15 000 05010 

Расходы на обеспечение граждан Российской Федерации, проживающих 

на территории Донецкой Народной Республики, лекарственными 

препаратами, медицинскими изделиями и специализированными 

продуктами лечебного питания для детей-инвалидов при оказании 

медицинской помощи амбулаторно по рецептам врача бесплатно 

 

7. В приложении 4 к Порядку строку 

 

39 000 05010 

Реализацию преимущественного права Донецкой Народной 

Республики на покупку земельных участков из земель 

сельскохозяйственного назначения 

 

изложить в новой редакции: 

 

39 000 05010 

Реализация преимущественного права Донецкой Народной 

Республики на покупку земельных участков из земель 

сельскохозяйственного назначения 

 

8. Приложение 4 к Порядку после строки 

 

44 0И4 55550 Реализация программ формирования современной городской среды 

 

дополнить строкой следующего содержания:  

 

44 0И2 67483 
Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания 

жилого фонда 

 

9. Приложение 8 к Порядку после строки 

  

 

дополнить строками следующего содержания:  

 

860 
Министерство труда и социальной политики  

Донецкой Народной Республики 

860 1 11 07012 02 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
государственных унитарных предприятий субъектов 
Российской Федерации 

860 1 13 02062 02 0000 130 
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества 
субъектов Российской Федерации 

857 2 18 60010 02 0000 150 

Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от 
возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
образований 



 

 

5 

860 1 13 02992 02 0101 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
субъектов Российской Федерации (средства, 
получаемые от возврата дебиторской задолженности 
прошлых лет) 

860 1 13 02992 02 0102 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
субъектов Российской Федерации (прочие 
поступления) 

860 1 16 07010 02 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных 
государственным контрактом, заключенным 
государственным органом субъекта Российской 
Федерации, казенным учреждением субъекта 
Российской Федерации 

860 1 16 07090 02 0101 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные  
в соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государственным органом субъекта 
Российской Федерации, казенным учреждением 
субъекта Российской Федерации (поступления от 
прочих денежных взысканий (штрафов, пеней) 

860 1 16 07090 02 0102 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные  
в соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государственным органом субъекта 
Российской Федерации, казенным учреждением 
субъекта Российской Федерации (за нарушение сроков 
перечисления арендной платы) 

860 1 16 07090 02 0103 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государственным органом субъекта 
Российской Федерации, казенным учреждением 
субъекта Российской Федерации (за невыполнение 
условий договора о возмещении коммунальных услуг, 
энергоносителей и прочего от арендаторов) 

860 1 16 10022 02 0101 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного имуществу, 
находящемуся в собственности субъекта Российской 
Федерации (за исключением имущества, 
закрепленного за бюджетными (автономными) 
учреждениями, унитарными предприятиями субъекта 
Российской Федерации) (штрафы, взысканные с 
виновных лиц за вред, причиненный государству, 
предприятию, учреждению, организации) 

860 1 16 10022 02 0102 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного имуществу, 
находящемуся в собственности субъекта Российской 
Федерации (за исключением имущества, 
закрепленного за бюджетными (автономными) 
учреждениями, унитарными предприятиями субъекта 
Российской Федерации) (прочие поступления сумм в 
счет возмещения ущерба) 



 

 

6 

860 1 17 01020 02 0200 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
субъектов Российской Федерации (прочие 
невыясненные поступления) 

860 1 17 05020 02 0101 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов 
Российской Федерации (поступления от возмещения 
ущерба, выявленного в связи с недостачей денежных 
средств) 

860 1 17 05020 02 0102 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов 
Российской Федерации (поступления депонированных 
сумм с истекшим сроком давности) 

860 1 17 05020 02 0103 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов 
Российской Федерации (иные поступления от 
неналоговых доходов) 

860 2 02 21512 02 0000 150 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на реализацию мер социальной поддержки 
граждан, жилые помещения которых утрачены или 
повреждены в результате боевых действий, а также 
утративших имущество первой необходимости в 
результате боевых действий 

860 2 02 25125 02 0000 150 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на строительство (реконструкцию) и 
капитальный ремонт зданий стационарных 
организаций социального обслуживания, 
предназначенных для лиц, страдающих психическими 
расстройствами 

860 2 02 25163 02 0000 150 
Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на создание системы долговременного 
ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами 

860 2 02 25291 02 0000 150 
Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на повышение эффективности службы 
занятости 

860 2 02 25404 02 0000 150 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на софинансирование расходов, связанных 

с оказанием государственной социальной помощи  

на основании социального контракта отдельным 

категориям граждан 

860 2 02 25514 02 0000 150 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на реализацию мероприятий субъектов 

Российской Федерации в сфере реабилитации и 

абилитации инвалидов 

860 2 02 29999 02 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации 

860 2 02 35135 02 0000 150 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации на осуществление полномочий по 

обеспечению жильем отдельных категорий  

граждан, установленных Федеральным законом  

от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=446065&date=27.09.2023


 

 

7 

860 2 02 35176 02 0000 150 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации на осуществление полномочий по 

обеспечению жильем отдельных категорий  

граждан, установленных Федеральным законом  

от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной 

защите инвалидов в Российской Федерации» 

860 2 02 35220 02 0000 150 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации на осуществление переданного 

полномочия Российской Федерации по 

осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, 

награжденным нагрудным знаком «Почетный донор 

России» 

860 2 02 35240 02 000 150 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации на выплату государственного 

единовременного пособия и ежемесячной денежной 

компенсации гражданам при возникновении 

поствакцинальных осложнений в соответствии  

с Федеральным законом от 17 сентября 1998 года  

№ 157-ФЗ «Об иммунопрофилактике инфекционных 

болезней» 

860 2 02 35250 02 0000 150 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации на оплату жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан 

860 2 02 35290 02 0000 150 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации на социальные выплаты безработным 

гражданам и иным категориям граждан в соответствии 

с законодательством о занятости населения 

860 2 02 49001 02 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

субъектов Российской Федерации, за счет средств 

резервного фонда Правительства Российской 

Федерации 

860 2 02 49999 02 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации 

860 2 18 02010 02 0000 150 

Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации 

от возврата бюджетными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет 

860 2 18 02030 02 0000 150  

Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации 

от возврата иными организациями остатков субсидий 

прошлых лет 

860 2 18 21512 02 0000 150 

Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации 

от возврата остатков субсидий на реализацию мер 

социальной поддержки граждан, жилые помещения 

которых утрачены или повреждены в результате 

боевых действий, а также утративших имущество 

первой необходимости в результате боевых действий 

из бюджетов муниципальных образований 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=446068&date=27.09.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=389104&date=11.07.2023


 

 

8 

860 2 18 25157 02 0000 150 

Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации 

от возврата остатков субсидий на софинансирование 

расходных обязательств субъектов Российской 

Федерации, возникающих при предоставлении 

субсидий льготным категориям граждан на покупку и 

установку газоиспользующего оборудования, 

проведение работ внутри границ их земельных 

участков в рамках реализации мероприятий по 

осуществлению подключения (технологического 

присоединения) газоиспользующего оборудования и 

объектов капитального строительства к 

газораспределительным сетям при догазификации, из 

бюджетов муниципальных образований 

860 2 18 25163 02 0000 150 

Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации 

от возврата остатков субсидий на создание системы 

долговременного ухода за гражданами пожилого 

возраста и инвалидами из бюджетов муниципальных 

образований 

860 2 18 25291 02 0000 150 

Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации 

от возврата остатков субсидий на повышение 

эффективности службы занятости из бюджетов 

муниципальных образований 

860 2 18 25300 02 0000 150 

Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации 

от возврата остатков субсидий на реализацию 

дополнительных мероприятий, направленных на 

снижение напряженности на рынке труда субъектов 

Российской Федерации, по организации 

общественных работ из бюджетов муниципальных 

образований 

860 2 18 25514 02 0000 150 

Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации 

от возврата остатков субсидий на реализацию 

мероприятий субъектов Российской Федерации в 

сфере реабилитации и абилитации инвалидов из 

бюджетов муниципальных образований 

860 2 18 35220 02 0000 150 

Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации 

от возврата остатков субвенций на осуществление 

переданного полномочия Российской Федерации по 

осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, 

награжденным нагрудным знаком «Почетный донор 

России», из бюджетов муниципальных образований 

860 2 18 35240 02 0000 150 

Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации 

от возврата остатков субвенций на выплату 

государственного единовременного пособия и 

ежемесячной денежной компенсации гражданам при 

возникновении поствакцинальных осложнений в 

соответствии с Федеральным законом от 17 сентября 

1998 года № 157-ФЗ «Об иммунопрофилактике 

инфекционных болезней» из бюджетов 

муниципальных образований 



 

 

9 

860 2 18 35250 02 0000 150 

Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации 

от возврата остатков субвенций на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным категориям граждан 

из бюджетов муниципальных образований 

860 2 18 35404 02 0000 150 

Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации 

от возврата остатков субвенций на софинансирование 

расходов, связанных с оказанием государственной 

социальной помощи на основании социального 

контракта отдельным категориям граждан, из 

бюджетов муниципальных образований 

860 2 18 60010 02 0000 150 

Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации 

от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных образований 

860 2 19 21512 02 0000 150 

Возврат остатков субсидий на реализацию мер 

социальной поддержки граждан, жилые помещения 

которых утрачены или повреждены в результате 

боевых действий, а также утративших имущество 

первой необходимости в результате боевых действий 

из бюджетов субъектов Российской Федерации 

860 2 19 25157 02 0000 150 

Возврат остатков субсидий на софинансирование 

расходных обязательств субъектов Российской 

Федерации, возникающих при предоставлении 

субсидий льготным категориям граждан на покупку и 

установку газоиспользующего оборудования, 

проведение работ внутри границ их земельных 

участков в рамках реализации мероприятий по 

осуществлению подключения (технологического 

присоединения) газоиспользующего оборудования и 

объектов капитального строительства к 

газораспределительным сетям при догазификации, из 

бюджетов субъектов Российской Федерации 

860 2 19 25163 02 0000 150 

Возврат остатков субсидий на создание системы 

долговременного ухода за гражданами пожилого 

возраста и инвалидами из бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

860 2 19 25291 02 0000 150 
Возврат остатков субсидий на повышение 

эффективности службы занятости из бюджетов 

субъектов Российской Федерации 

860 2 19 25300 02 0000 150 

Возврат остатков субсидий на реализацию 

дополнительных мероприятий, направленных на 

снижение напряженности на рынке труда субъектов 

Российской Федерации, по организации 

общественных работ из бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

860 2 19 25404 02 0000 150 

Возврат остатков субсидий на софинансирование 

расходов, связанных с оказанием государственной 

социальной помощи на основании социального 



 

 

10 

контракта отдельным категориям граждан, из 

бюджетов субъектов Российской Федерации 

860 2 19 25514 02 0000 150 

Возврат остатков субсидий на реализацию 

мероприятий субъектов Российской Федерации в 

сфере реабилитации и абилитации инвалидов из 

бюджетов субъектов Российской Федерации 

860 2 19 35220 02 0000 150 

Возврат остатков субвенций на осуществление 

переданного полномочия Российской Федерации по 

осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, 

награжденным нагрудным знаком «Почетный донор 

России», из бюджетов субъектов Российской 

Федерации 

860 2 19 35240 02 0000 150 

Возврат остатков субвенций на выплату 

государственного единовременного пособия и 

ежемесячной денежной компенсации гражданам при 

возникновении поствакцинальных осложнений в 

соответствии с Федеральным законом от 17 сентября 

1998 года № 157-ФЗ «Об иммунопрофилактике 

инфекционных болезней» из бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

860 2 19 35250 02 0000 150 
Возврат остатков субвенций на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным категориям граждан 

из бюджетов субъектов Российской Федерации 

860 2 19 35290 02 0000 150 

Возврат остатков субвенций на социальные выплаты 

безработным гражданам и иным категориям граждан в 

соответствии с законодательством о занятости 

населения из бюджетов субъектов Российской 

Федерации 

860 2 19 41512 02 0000 150 

Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов 

на реализацию мер социальной поддержки граждан, 

жилые помещения которых утрачены или повреждены  

в результате боевых действий, а также утративших 

имущество первой необходимости в результате боевых 

действий из бюджетов субъектов Российской Федерации 

860 2 19 45694 02 0000 150 

Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов 

на возмещение расходов, понесенных бюджетами 

субъектов Российской Федерации, местными 

бюджетами на размещение и питание граждан 

Российской Федерации, иностранных граждан и лиц 

без гражданства, постоянно проживающих на 

территории Украины, а также на территориях 

субъектов Российской Федерации, на которых 

введены максимальный и средний уровни 

реагирования, вынужденно покинувших жилые 

помещения и находившихся в пунктах временного 

размещения и питания на территории Российской 

Федерации, за счет средств резервного фонда 

Правительства Российской Федерации из бюджетов 

субъектов Российской Федерации 



 

 

11 

861 
Министерство природных ресурсов и экологии 

Донецкой Народной Республики 

861 1 13 02992 02 0101 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
субъектов Российской Федерации (средства, 
получаемые от возврата дебиторской задолженности 
прошлых лет) 

861 1 13 02992 02 0102 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
субъектов Российской Федерации (прочие 
поступления) 

862 
Министерство имущественных и земельных отношений 

Донецкой Народной Республики 

862 1 13 02992 02 0101 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
субъектов Российской Федерации (средства, 
получаемые от возврата дебиторской задолженности 
прошлых лет) 

862 1 13 02992 02 0102 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
субъектов Российской Федерации (прочие 
поступления) 

863 
Министерство цифрового развития государственного управления, 

информационных технологий и связи Донецкой Народной Республики 

863 1 13 02992 02 0101 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
субъектов Российской Федерации (средства, 
получаемые от возврата дебиторской задолженности 
прошлых лет) 

863 1 13 02992 02 0102 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
субъектов Российской Федерации (прочие 
поступления) 

864 Министерство спорта и туризма Донецкой Народной Республики 

864 1 13 02992 02 0101 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
субъектов Российской Федерации (средства, 
получаемые от возврата дебиторской задолженности 
прошлых лет) 

864 1 13 02992 02 0102 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
субъектов Российской Федерации (прочие 
поступления) 

865 
Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального 

хозяйства Донецкой Народной Республики 

865 1 13 02992 02 0101 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
субъектов Российской Федерации (средства, 
получаемые от возврата дебиторской задолженности 
прошлых лет) 

865 1 13 02992 02 0102 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
субъектов Российской Федерации (прочие 
поступления) 

866 
Государственная инспекция строительного и жилищного надзора 

Донецкой Народной Республики 



 

 

12 

866 1 13 02992 02 0101 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
субъектов Российской Федерации (средства, 
получаемые от возврата дебиторской задолженности 
прошлых лет) 

866 1 13 02992 02 0102 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
субъектов Российской Федерации (прочие 
поступления) 

867 
Министерство сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей 

промышленности Донецкой Народной Республики 

867 1 13 02992 02 0101 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
субъектов Российской Федерации (средства, 
получаемые от возврата дебиторской задолженности 
прошлых лет) 

867 1 13 02992 02 0102 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
субъектов Российской Федерации (прочие 
поступления) 

868 Управление ветеринарии Донецкой Народной Республики 

868 1 13 02992 02 0101 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
субъектов Российской Федерации (средства, 
получаемые от возврата дебиторской задолженности 
прошлых лет) 

868 1 13 02992 02 0102 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
субъектов Российской Федерации (прочие 
поступления) 

869 

Государственная инспекция по надзору за техническим состоянием 

самоходных машин и других видов техники  

Донецкой Народной Республики 

869 1 13 02992 02 0101 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
субъектов Российской Федерации (средства, 
получаемые от возврата дебиторской задолженности 
прошлых лет) 

869 1 13 02992 02 0102 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
субъектов Российской Федерации (прочие 
поступления) 

870 Комитет по тарифам Донецкой Народной Республики 

870 1 13 02992 02 0101 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
субъектов Российской Федерации (средства, 
получаемые от возврата дебиторской задолженности 
прошлых лет) 

870 1 13 02992 02 0102 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
субъектов Российской Федерации (прочие 
поступления) 

871 Комитет по науке и технологиям Донецкой Народной Республики 

871 1 13 02992 02 0101 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
субъектов Российской Федерации (средства, 
получаемые от возврата дебиторской задолженности 
прошлых лет) 



 

 

13 

871 1 13 02992 02 0102 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
субъектов Российской Федерации (прочие 
поступления) 

872 
Комитет по архивному делу и документационному обеспечению 

Донецкой Народной Республики 

872 1 13 02992 02 0101 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
субъектов Российской Федерации (средства, 
получаемые от возврата дебиторской задолженности 
прошлых лет) 

872 1 13 02992 02 0102 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
субъектов Российской Федерации (прочие 
поступления) 

873 
Комитет по охране объектов культурного наследия 

Донецкой Народной Республики 

873 1 13 02992 02 0101 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
субъектов Российской Федерации (средства, 
получаемые от возврата дебиторской задолженности 
прошлых лет) 

873 1 13 02992 02 0102 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
субъектов Российской Федерации (прочие 
поступления) 

875 
Комитет по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям 

Донецкой Народной Республики 

875 1 13 02992 02 0101 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
субъектов Российской Федерации (средства, 
получаемые от возврата дебиторской задолженности 
прошлых лет) 

875 1 13 02992 02 0102 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
субъектов Российской Федерации (прочие 
поступления) 

 


